
 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым  

от 16 мая 2017 года № 259 

 

В соответствии со статьей 84 Конституции Республики Крым, 

статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым», 

статьей 19 Закона Республики Крым от 20 декабря 2018 года № 556-ЗРК/2018 

«О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов», постановлением Совета министров Республики Крым 

от 8 сентября 2017 года № 451 «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Республики Крым» 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым         

от 16 мая 2017 года № 259 «О системе оплаты труда работников 

Государственного автономного учреждения Республики Крым «Деловой 

и культурный центр Республики Крым» следующие изменения: 

 

в приложении к постановлению: 

в пункте 2.2 раздела 2 цифры «67 600» заменить цифрами «70 507». 

2. Приложение к Положению о системе оплаты труда работников 

Государственного автономного учреждения Республики Крым «Деловой 

и культурный центр Республики Крым», утвержденному указанным 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 

 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2019 года. 

 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                      Ю. ГОЦАНЮК                        

 

Заместитель Председателя                                                        

Совета министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата  

Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК  

 

                                                                                      



Приложение 

к Положению о системе оплаты труда 

работников Государственного автономного 

учреждения Республики Крым «Деловой 

и культурный центр Республики Крым» 

 

Должностные оклады 

работников Государственного автономного учреждения 

Республики Крым «Деловой и Культурный центр Республики Крым» 

 

Наименование должности Размер должностного оклада, 

рублей 

Заместитель директора 59 660 

 

Главный бухгалтер 59 660 

 

Начальник отдела 37 966 

 

Заместитель начальника отдела 33 627 

 

Специалист по связям с общественностью 28 203 

 

Специалист по связям с инвесторами 28 203 

 

Специалист 28 203 

 

 

 

 

 

 

  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Совета министров Республики Крым                              

«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 16 мая 2017 года № 259» 

 

1. Обоснование необходимости принятия акта 

Основанием для принятия проекта постановления Совета министров 

Республики Крым «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 16 мая 2017 года № 259» (далее – проект постановления) 

являются: 

- статья 134 Трудового кодекса Российской Федерации об обеспечении 

повышения уровня реального содержания заработной платы;  

- постановление Совета министров Республики Крым 

от 8 сентября 2017 года № 451 «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Республики Крым»; 

- статья 19 Закона Республики Крым от 20 декабря 2018 года  

№ 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», в соответствии с которой необходимо увеличивать 

(индексировать) ежегодно с 01 октября размеры окладов (должностные 

оклады), ставок заработной платы работников государственных учреждений 

Республики Крым, на которые не распространяются указы Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации 

государственной социальной политики», в 2019 году на 4,3 процента. 

 

2. Цель и пути достижения 

Целью проекта постановления является внесение изменений 

в Положение о системе оплаты труда работников Государственного 

автономного учреждения Республики Крым «Деловой и культурный центр 

Республики Крым», в части увеличения окладов с 1 октября 2019 года в связи с 

индексацией. 

 

3. Правовые основания 

 

Проект постановления разработан в соответствии  

статьей 84 Конституции Республики Крым, статьей 41 Закона Республики 

Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов 

государственной власти Республики Крым», статьей 19 Закона Республики 

Крым от 20 декабря 2018 года № 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 8 сентября 2017 года № 451 «Об индексации 

заработной платы работников государственных учреждений Республики 

Крым». 



4. Финансово-экономические основания 

 

Принятие указанного проекта постановления будет осуществляться в 

рамках средств бюджета Республики Крым на соответствующий финансовый 

год и средств, от приносящей доход деятельности. 

 

5. Позиция заинтересованных органов 

 

Проект постановления Совета министров Республики Крым согласован со 

всеми заинтересованными исполнительными органами государственной власти 

Республики Крым. 

 

6. Региональный аспект 

 

Проект постановления не касается вопросов развития административно-

территориальных единиц. 

 

7. Предотвращение дискриминации 

 

В проекте постановления не содержится положений, содержащих 

признаки дискриминации. 

 

8. Общественное обсуждение 

 

Проект не требует проведения консультаций с общественностью. 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Совета Министров Республики Крым – 

Постоянный Представитель  

Республики Крым при Президенте  

Российской Федерации                                                                 Г. МУРАДОВ 

 

 

 

 

 

 



 

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА 

к проекту постановления Совета министров Республики Крым 

 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 мая 2017 года № 259»  
 

Действующая редакция Предлагаемая редакция 

Приложение к постановлению раздел 2: 

2.2. Оклад руководителя учреждения составляет 67 600 
рублей в месяц. 

2.2. Оклад руководителя учреждения составляет 70 507 рублей 
в месяц.  

Приложение к Положению о системе оплаты труда работников государственного автономного учреждения Республики Крым 
«Деловой и культурный центр Республики Крым» 

 Должностные оклады работников государственного 

автономного учреждения Республики Крым «Деловой и 

культурный центр Республики Крым» 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, рублей 

 

Заместитель директора 57 200  

Главный бухгалтер 57 200  

Начальник отдела 36 400  

Заместитель начальника отдела 32 240  

Специалист по связям с 

общественностью 27 040 

 

Специалист по связям с инвесторами 27 040  

Документовед 27 040  

Экономист по материально-

техническому снабжению 27 040 

 

 

Должностные оклады работников государственного 

автономного учреждения Республики Крым «Деловой и 

культурный центр Республики Крым» 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, рублей 

 

Заместитель директора 59 660  

Главный бухгалтер 59 660  

Начальник отдела 37 966  

Заместитель начальника отдела 33 627  

Специалист по связям с 

общественностью 28 203 

 

Специалист по связям с инвесторами 28 203  

Специалист 28 203  
 

 

Заместитель Председателя Совета Министров  

Республики Крым – Постоянный Представитель Республики  

Крым при Президенте Российской Федерации                                                                                                  Г. МУРАДОВ                                                 


